
Město Dobruška 

se sídlem: nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

IČ: 00274879 

DIČ: CZ00274879 

zastoupené: Ing. Petrem Lžíčařem, starostou 

dále jen prodávající, na straně jedné 

 

a 

 

Obec Mezilesí 
se sídlem: 549 23 Mezilesí 95 

IČ: 00272833 

Zastoupená: Michalem Novákem, starostou 

dále jen kupující, na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 

kupní smlouvu 
 

I.  

 

Prodávající je vlastníkem použitého (ojetého) speciálního požárního vozidla – cisternové 
automobilové stříkačky CAS 20/4000/200-S2R: 
 

Podvozek vozidla: 

Tovární značka:  TATRA 

Typ:    200P13 

Obchodní označení:  T 815 CAS 20 

Obsah motoru:  12 667.0 

VIN:    TNU200P13NK000097 

Rok výroby:   1992 

Registrační značka:  4H0 3122 

Nástavba vozidla: 

Typ:    speciální-požární 
Výrobce:   STROJ-INVEST CZ, s. r. o. 

Rok výroby:   2014 

 

Barva vozidla:   červená základní, kombinace bílá 

STK vozidla platná do: 13. 12. 2018 

 

Příslušenství: bez požárního příslušenství stanoveného vyhl. č. 35/2007 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, povinná výbava dle vyhl. č. 341/2014 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v tomto rozsahu: hever, klíč na kola, tyč ke zvedání kabiny 

 

Doklady k vozidlu: velký technický průkaz č. UF 545277 

 

(dále jen „předmět koupě“) 
 



II.  

 

Prodávající touto smlouvou kupujícímu prodává předmět koupě, tj. zavazuje se jej kupujícímu 
odevzdat a umožnit mu k němu nabýt vlastnické právo, za kupní cenu uvedenou v čl. III. této 
smlouvy a kupující jej od prodávajícího za tuto kupní cenu kupuje, tj. zavazuje se jej převzít a 
zaplatit kupujícímu kupní cenu. 
 

III.  
 

1. Smluvními stranami sjednaná kupní cena za předmět koupě činí 1.450.000 Kč (slovy: 
Jedenmiliončtyřistapadesáttisíc korun českých). 

 

2. Sjednanou kupní cenu je kupující povinen prodávajícímu zaplatit nejpozději do 14 dnů ode 
dne nabytí účinnosti této smlouvy, a to na účet prodávajícího vedený u Komerční banky, 

č. účtu 19-1721571/0100. K identifikaci platby kupující uvede variabilní symbol 3122. 
 

3. V případě prodlení kupujícího s úplným zaplacením kupní ceny delšího než 14 dnů je 

prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to písemným oznámením doručeným 
kupujícímu. 

 

IV.  

 

1. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě kupujícímu nejpozději do 7 dnů ode dne 
zaplacení kupní ceny kupujícím. Kupující je povinen předmět koupě od prodávajícího 

převzít, a to v termínu uvedeném ve výzvě prodávajícího k převzetí předmětu koupě 
doručené kupujícímu na e-mailovou adresu kupujícího starosta@mezilesi.cz alespoň den 

předem. 

 

2. Místem předání předmětu koupě kupujícímu je areál Stanice HZS Dobruška na adrese 

Solnická 791, Dobruška. 
 

3. O předání a převzetí předmětu koupě smluvní strany sepíší předávací protokol. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá 
převzetím předmětu koupě. Ke stejnému okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí 
škody na předmětu koupě. 

 

V.  

 

1. Kupující prohlašuje, že si před podpisem této smlouvy předmět koupě řádně prohlédl, 
podnikl s ním zkušební jízdu a dostatečně se tak seznámil s jeho stavem. Kupující 
prohlašuje, že si je vědom toho, že kupuje věc použitou, a že jím zjištěný stav a míra 
opotřebení předmětu koupě, včetně míry jeho koroze, odpovídá stáří a účelu užívání 
předmětu koupě. Kupující stav předmětu koupě plně akceptuje a v tomto stavu předmět 
smlouvy od prodávajícího kupuje. 

 

2. Kupující bere na vědomí a plně akceptuje, že předmět koupě není vybaven požárním 
příslušenstvím předepsaným vyhl. č. 35/2007 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 



3. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost k zápisu změny 
vlastníka předmětu koupě v registru silničních vozidel tak, aby žádost o tuto změnu byla 
u příslušného správního orgánu podána ve lhůtě stanovené příslušným obecně závazným 
právním předpisem, tj. do deseti dnů od nabytí vlastnického práva k předmětu koupě 

kupujícím, zejména je povinen včas zajistit na svůj náklad evidenční prohlídku předmětu 
koupě a včas se společně se zástupcem prodávajícího , 

tel. , e-mail:  v předem dohodnutém termínu 
dostavit na Městský úřad Dobruška, odbor dopravy a správy vnitřních věcí, podepsat a 

podat společně s prodávajícím žádost o zápis změny vlastníka předmětu koupě a zaplatit 

příslušný správní poplatek. 
 

4. Náklady na evidenční prohlídku předmětu koupě a na správní poplatek za zápis změny 

vlastníka předmětu koupě v registru silničních vozidel nese v plném rozsahu kupující. 
 

VI. 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních 
stran.  

 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají ze své pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

4. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 

6. 12. 2017. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Mezilesí na svém jednání 
dne 6. 12. 2017. 

. 

 

 

V Dobrušce dne 3.1.2018      V Mezilesí dne 3.1.2018 

 

 

Prodávající:       Kupující: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………..…..    .............………………………….. 
       Město Dobruška            Obec Mezilesí 
Ing. Petr Lžíčař, starosta      Michal Novák, starosta 


